

Better Energy Invest A/S

Axeltorv 2 F
1609 København V
Business Registration No
34721416

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Rasmus Lildholdt Kjær

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Better Energy Invest A/S
Axeltorv 2 F
1609 København V

Central Business Registration No (CVR): 34721416
Registered in: København
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Rasmus Lildholdt Kjær, chairman
Anders Knokgaard Nielsen
Mikkel Dau Jacobsen
Mark Augustenborg Ødum
Michael Vater

Executive Board

Mark Augustenborg Ødum, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The company's activity comprises to conduct business with sourcing, offer and asset management of renewable assets such as solar, wind & biomass and related activities.

Development in activities and finances

The income statement of the entity for 2017 shows a loss of DKK 4.682.149. The Entity considers the result for the year unsatisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit/loss		(3.276.310)	7.750.183
Staff costs	1	(2.643.027)	(9.380.573)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(239.247)</u>	<u>(221.854)</u>
Operating profit/loss		(6.158.584)	(1.852.244)
Other financial income	2	425.785	292.890
Other financial expenses	3	<u>(186.654)</u>	<u>(333.911)</u>
Profit/loss before tax		(5.919.453)	(1.893.265)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>1.237.304</u>	<u>349.815</u>
Profit/loss for the year		<u>(4.682.149)</u>	<u>(1.543.450)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(4.682.149)</u>	<u>(1.543.450)</u>
		<u>(4.682.149)</u>	<u>(1.543.450)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.364.217	1.557.135
Leasehold improvements		52.903	99.232
Property, plant and equipment	5	<u>1.417.120</u>	<u>1.656.367</u>
Deposits		0	131.596
Other receivables		1.749.654	5.997.582
Fixed asset investments	6	<u>1.749.654</u>	<u>6.129.178</u>
Fixed assets		<u>3.166.774</u>	<u>7.785.545</u>
Trade receivables		500.000	2.302.000
Contract work in progress		0	3.076.550
Receivables from group enterprises		1.301.539	2.211.186
Other receivables		5.423.686	4.378.513
Prepayments		17.279	164.199
Receivables		<u>7.242.504</u>	<u>12.132.448</u>
Other investments		500.000	4.500.000
Other investments		<u>500.000</u>	<u>4.500.000</u>
Cash		<u>30.787</u>	<u>425.136</u>
Current assets		<u>7.773.291</u>	<u>17.057.584</u>
Assets		<u>10.940.065</u>	<u>24.843.129</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		326.805	5.008.954
Equity		826.805	5.508.954
Deferred tax		137.873	629.732
Provisions		137.873	629.732
Bank loans		899.260	1.063.700
Non-current liabilities other than provisions	7	899.260	1.063.700
Current portion of long-term liabilities other than provisions	7	164.442	160.466
Bank loans		0	59.604
Trade payables		534.428	3.782.290
Payables to group enterprises		5.854.507	6.484.635
Income tax payable		2.147.785	1.039.852
Other payables		374.965	6.113.896
Current liabilities other than provisions		9.076.127	17.640.743
Liabilities other than provisions		9.975.387	18.704.443
Equity and liabilities		10.940.065	24.843.129
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	500.000	5.008.954	5.508.954
Profit/loss for the year	<u> 0</u>	<u> (4.682.149)</u>	<u> (4.682.149)</u>
Equity end of year	<u> 500.000</u>	<u> 326.805</u>	<u> 826.805</u>

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	2.436.514	9.180.297
Other social security costs	76.207	67.119
Other staff costs	130.306	133.157
	2.643.027	9.380.573
Average number of employees	8	10
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	43.574	90.794
Other interest income	380.344	202.096
Interest regarding tax paid on account	1.867	0
	425.785	292.890
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	95.918	15.912
Other interest expenses	90.305	117.574
Exchange rate adjustments	431	167.215
Other financial expenses	0	33.210
	186.654	333.911
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	2.160.923	1.077.702
Change in deferred tax	(3.374.966)	(1.427.517)
Adjustment concerning previous years	(23.261)	0
	(1.237.304)	(349.815)

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	1.746.564	231.642
Cost end of year	1.746.564	231.642
Depreciation and impairment losses beginning of year	(189.429)	(132.410)
Depreciation for the year	(192.918)	(46.329)
Depreciation and impairment losses end of year	(382.347)	(178.739)
Carrying amount end of year	1.364.217	52.903
	Deposits DKK	Other receivables DKK
6. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	131.596	6.097.582
Additions	0	3.831.838
Disposals	(131.596)	(8.179.766)
Cost end of year	0	1.749.654
Impairment losses beginning of year	0	(100.000)
Reversal regarding disposals	0	100.000
Impairment losses end of year	0	0
Carrying amount end of year	0	1.749.654

Notes

	Due within 12 months 2017 DKK	Due within 12 months 2016 DKK	Due after more than 12 months 2017 DKK	Outstanding after 5 years DKK
7. Liabilities other than provisions				
Bank loans	164.442	160.466	899.260	199.726
	164.442	160.466	899.260	199.726

	2017 DKK	2016 DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	0	187.761

9. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Better Energy World A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

10. Assets charged and collateral

Bank loans are secured by certain items of other fixtures with a carrying amount of DKK 1.321k.

A letter of indemnity worth DKK 500k has been issued towards a financial institute to secure bank debt. The letter of indemnity is secured by way of pledge in property, plant and equipment, inventories and trade receivables (company pledge). Carrying amount is DKK 1.917k.

11. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Better Energy World A/S, Copenhagen.
